Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 124, 1º andar, Centro, Iuna/ES – CNPJ: 31.724.289/0001-15 – Telefone: 28 3545 1458 / 1494
e-mail: administrativo@camaraiuna.es.gov.br  –  www.camaraiuna.es.gov.br

Câmara Municipal de Iúna

INDICAÇÃO N° 13/2020.
Exmº. Sr.
JOÃO ELIAS COLOMBO HORSTH

Presidente da Câmara Municipal de Iúna

IÚNA – ES

EMMANUEL GARCIA DE AMORIM, vereador do município de Iúna, no uso de
suas atribuições legais e regimentais solicita a Vossa Excelência que remeta ao
Excelentíssimo Senhor Welinton Virgílio Pereira, Prefeito Municipal, a seguinte
indicação:

Que seja determinado ao Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos
da Municipalidade Senhor Leonardo da Costa Oliveira a realizar a substituição da
lâmpada do poste da Avenida Ademar Vieira da Cunha, Bairro Vila Nova, em
frente ao antigo Posto de Saúde, sabendo que a iluminação pública é um objeto
de gestão de responsabilidade do Município e os munícipes merecem ver seus
impostos em prestação de serviços de qualidade. Neste caso, apesar de não ser
fator diretamente interligado com a segurança pública, algumas ocorrências
criminais são atreladas com a falta de iluminação. Assim, a iluminação pública
possui um papel fundamental na qualidade de vida e segurança para toda
comunidade.

Contando com a atenção de Vossa Excelência em torno do assunto exposto,
desde já agradeço.

SALA DAS SESSÕES, PLENÁRIO VEREADOR VEREDINO CÂNDIDO DE
ALMEIDA, AOS 28 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2020.

EMMANUEL GARCIA DE AMORIM
Vereador do PL

mailto:administrativo@camaraiuna.es.gov.br